关于期中教学检查工作安排的通知

（2006—2007学年第一学期）

各教学系部：
本学期教学工作即将进入期中阶段，每学期的期中教学检查工作即将开始。为进一步加强我校教学管理工作的规范化、制度化、科学化；强化教学管理部门在教学质量保障体系运行工作中的重要作用；为了深入了解我校教学工作、教学管理工作、学生的学习现状等质量信息；全面监控我校“三评”工作质量。现就有关期中教学检查工作安排的要求通知如下：

一、总体工作要求：各系部自检自查工作于本学期第八周开始，至第九周周末结束。学校于第十周对各系部检查工作进行检查。

二、具体工作要求：（一）各系部要对本部门所有教师的教学工作（包括理论教学与实践教学）及教学文件进行检查（教学文件包括—授课计划、教案、考勤表、学生作业、；教学工作包括—日常教学秩序、教学进度、教学效果、听课情况等）。（二）各系部组织召开一次学生座谈会。（三）检查（收集待学校检查）教师听课记录本（各系部认真核实教师听课情况，发现不实严肃处理）。（四）要求所有任课教师对任课班级的学风情况进行总结，并形成总结报告留系部存档（报告撰写要求由各系部提出，要有定性与定量分析）。（五）检查教师的教材使用情况。（六）检查各教研室（各专业）教研活动情况。
三、工作目标要求：为了今后评定等级的需要，对每位教师的检查情况要有记录，每项情况记录要详细，要区分等级。各部门要及时作出部门检查工作总结，并形成书面材料（包括教学工作检查情况、教学文件检查情况、教师听课情况、教评学情况、学生座谈会纪要等）于第十周初报教务处（检查结果要有电子文档），学校备案检查。

总之，各系部应根据部门的具体情况，创造性地开展教学检查工作，并形成本部门行之有效的、可操作性强的教学检查系统，存有内容详实、定性与定量分析充分、信度与效度较高、具有较强说服力的背景材料。
                                                教务处

                                              2006.10.16